2016 年１月 29 日
各 位

会 社 名   八 千 代 工 業 株 式 会 社

代表者名   代表取締役社長 笹本 裕詞

（ＪＡＳＤＡＱ・コード  ７２９８）

問い合わせ先  経理部長  川瀬  和昭

電  話   ０４－２９５５－１２１１

（開示事項の経過報告）
連結子会社株式の譲渡に関する損失計上のお知らせ

八千代工業株式会社は、2016 年１月６日に開示した「連結子会社の異動を伴う株式譲渡完了

に関するお知らせ」のとおり、当社四日市製作所の板金プレス工場（以下、四日市プレス工場）

を吸収分割により、当社が 100％を出資する連結子会社である株式会社ワイジーテック（以下、

ワイジーテック）に承継させた上で、所有するワイジーテックの全株式を、東プレ株式会社へ

譲渡いたしました。今回、この株式譲渡に伴い 2016 年３月期第３四半期において損失を計上

しましたのでお知らせいたします。

記

株式譲渡に伴う損失の計上及び業績への影響について

連結決算においては、ワイジーテックの全事業及び四日市プレス工場に係る資産（譲渡の対

象となる負債を考慮後）を譲渡価額まで減額し、減損損失として 1,558 百万円を計上いたしま

した。個別決算においては、当該株式譲渡に関連して 1,458 百万円を特別損失に計上いたしま

した。

また、今回の株式譲渡に伴い 2016 年３月期の業績予想を修正しております。詳細につきま

しては、2016 年 1 月 28 日発表の平成 28 年３月期 第３四半期決算短信をご参照ください。

以上